Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» _______________ 2023 г. № ___

МОСКВА

Об определении иного основания отнесения объектов капитального

строительства, строительство, реконструкция которых не завершены, к

незавершенным объектам капитального строительства, строительство,

реконструкция которых осуществлялись полностью или частично за счет

средств федерального бюджета

В соответствии с частью 2 статьи 55.34 Градостроительного кодекса

Российской Федерации Правительство Российской Федерации

п о с т а н о в л я е т:

В целях включения сведений об объектах незавершенного строительства,

строительство, реконструкция которых осуществляются полностью или

частично за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,

в федеральный реестр незавершенных объектов капитального строительства

определить, что иным основанием отнесения объектов капитального

строительства, строительство, реконструкция которых не завершены,

к незавершенным объектам капитального строительства, строительство,

реконструкция которых осуществлялись полностью или частично за счет средств

федерального бюджета, является зарегистрированное право собственности

Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 13 июля

2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

Председатель Правительства

     Российской Федерации         М. Мишустин